
Marstal Sejlklubs Roafdeling  

 

 

Ø‐projekt Ærø 2010  

 
DFfR/MTU placerer i 2010 2 udstationerede både i Marstal, Ærø. Bådene anbringes i 
Ro‐afdelingens lokaler tæt på Marstal Sejlklubs faciliteter med bad og toiletter, 
pantry, grillpladser og pizzeria. 

Marstal havn er et populært mål for sejlere og lystbåde i sommersæsonen og mange 
både fra forskellige nationaliteter lægger turen forbi den gamle skipperby. Ærø og 
det Sydfynske Øhav byder på mange naturskønne og kulturhistoriske udflugstmål. 
Ærø er rig på flotte landskaber og udsigter, som i særlig grad kan opleves i Naturpark 
Ærø, som rummer noget af øens smukkeste natur. Derudover er Voderup Klints 
terasselignende landskab ganske usædvanligt, mens Vitsø Nor og Gråsten Nor begge 
byder på vandreture på inddæmmede arealer. 

 

 



 

Roning rundt Ærø 

I det daglige rofarvand kommer vi oftest ture rundt om Halmø eller Langholm og 
Langholms Hoved og frem og tilbage til Strandby i Ommel. Når vejr og vind tillader 
det går vi rundt om Ærø Hale og ud til Drejet eller Vejsnæs. På de lidt længere 
dagsture vil vi anbefale turen til Ærøskøbing på ca 25 km. Ud fra Marstal forbi 
Ommel og Halmø, rundt om Ommels Hoved, syd om Dejrø og ilandgang på en 
sandstrand syd om havnen i Ærøskøbing lige ved Højskolen. Ærøskøbing er en meget 
smuk by  med mange små ”dukkehuse” og seværdigheder, hvor man kan få lang tid 
til at gå med at gå rundt på de brolagte gader i den gamle Købstad. Man skal ikke 
snyde sig selv for et besøg på Flaske‐Peters Samling.  Birkholm og retur er en anden 
tur på ca 25 km, som man kan ro vest eller øst om Halmø, forbi Egholmene og 
ilandgang vest om den lille havn på Birkholm. En lille idyllisk ø med 7‐8 fastboende 
og en del sommerhuse og et lille gadekær med et forsamlingshus, hvor der kan 
købes is og sodavand. Smuk natur med en rig bestand af vilde harer.   Strynø ligger 
mellem Marstal og Rudkøbing og kan besøges på en dagtur på igen ca 25 km og her 
vil vi anbefale ilandgang syd for den lille havn, hvor der findes en bro, der benyttes 
af kajakker og robåde. Ikke langt fra denne bro ligger Øhavets Smakkecenter, der 
har en flot udstilling om livet i Øhavet.  På en gåtur ind mod centrum af Strynø 
kommer man forbi en lille kro, en Brugs, den gamle kirke og et gadekær fyldt med 
kvækkende frøer. Fra Marstal er der kun 5 km over til Ristinge på Langeland og 



yderliggere 10‐12 km til Bagenkop, hvor Langelandsfortet ligger 2‐3 km inde i 
landet. Der findes en hyggelig Kro inde i Bagenkop, hvor man kan samle kræfter 
inden tilbageturen.  

Ærø rundt  er en tur på ca 65 km, som vi anbefaler deles op på 2 dage. Her skal 
vejrudsigten studeres nøje, inden man beslutter, hvilken vej man skal tage rundt om 
øen. På syd‐ og sydvestsiden er der ikke mange muligheder for at komme på land, 
da der er meget stenstrand og stejle klitter.  Når man kommer rundt nordøst 
spidsen af Ærø, hvor det gamle fyr Skjoldnæs og den ny golfbane ligger, kan man 
finde ilandgangsplads syd for Søby, hvor der også er mulighed for at benytte 
teltpladser og campingplads. Videre sydøst over kan man gøre ophold ved Borgnæs 
og gå en tur i Naturpark Ærø inden turen fortsættes til Ærøskøbing og hjem til 
Marstal. Tåsinge rundt er en tur på 67 – 70 km, som vi selv deler op på 3 dage. Med 
overnatninger i Rudkøbing og på Skarø, og ophold ved Thurø og Drejø har vi en 
dejlig tur, som vi i Marstal har været meget glade for. 

Færger til Ærø 

Der er flere muligheder for at komme til Ærø med færge. Rudkøbing – Marstal, 
Svendborg – Ærøskøbing, Faaborg – Søby og Fyns Hav – Søby. Hvis man ikke ønsker 
at have bilen med, er det jo nemmest at sejle fra Rudkøbing til Marstal, hvor der er 
10 min gang mellem færgehavn og Marstal Sejlklub. Husk at reservere bilplads. 
(www.aeroe‐ferry.dk) 

Overnatningsmuligheder 

Vi har 6 køjepladser i Marstal Roafdeling, som kan lånes. De findes på første sal over 
ro‐lokalet, hvor vi opbevarer robådene. Der er så adgang til bad og toiletter i 
sejlklubben 10 meter fra vores hus. Pantry findes i forbindelse med sejlklubben. I 
vores lokale er der køleskab, kaffemaskiner og vand‐kogere. Vi har sat prisen for en 
overnatning til 40 kr per person og nat. Booking af lokalet og sovepladser foregår 
direkte via kontaktperson for de udstationerede både, Leif Østlund, da der også 
kommer gæste‐roere fra andre roklubber. Mail: leif.oestlund.marstal@gmail.com 
eller telefon: 6253 3344 eller mobil 2099 9350. 



Bortset herfra findes Marstal Campingplads 5 min gang fra Marstal Sejlklub. Der 
findes også et vandrehjem mellem færgehavn og Marstal Sejlklub, men her skal man 
huske at bestille plads i god tid.  

 

Ærø – en oplevelsestur både til lands og til vands 

Ærø byder på mange muligheder – og skulle det gode rovejr svigte, er der ikke grund 
til fortvivlelse. Øen byder på mange spændende oplevelser i den flotte natur og her 
kan lejes cykler og der findes bustransport rundt på øen. Marstal Søfartsmuseum 
bør man afsætte flere timer til at besøge og tæt ved er der et større 
restaureringsprojekt igangsat af Nationalmuseet, for at bevare og tilbageføre den 
gamle skonnert Bonavista, der i sine dage sejlede til New Foundland, til sin 
oprindelige skikkelse fra 1914. 

Rigtig god fornøjelse med jeres tur til Ærø! 

 

 


